
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 г. БАЛАБАНОВО» 

ПРИКАЗ 

14.04.2025 г.         № 92 

 

г. Балабаново, Боровского района, Калужской области 

 

О проведении Всероссийских 

проверочных работ в 2025 году 

в МОУ «СОШ №3 г.Балабаново» 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008 

«Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения 

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по 

которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования в 

2024/2025 учебном году» в целях организации и проведения всероссийских проверочных 

работ (далее – ВПР) в МОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 г. Балабаново» 

Приказываю: 

1. Принять участие в мониторинге качества подготовки обучающихся 4,5,6,7,8,11 

классов в форме Всероссийских проверочных работ (далее ВПР) в соответствии 

приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

15.05.2024 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности 

проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также 

перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные 

работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 2024/2025 учебном году»" и Планом-

графиком проведения ВПР в 2025 году,  

2. Назначить ответственным организатором проведения ВПР по образовательной 

организации и.о. зам. директора по УВР Нижник А.А., и передать информацию об 

ответственном организаторе муниципальному (региональному) координатору. 

3. Ответственному организатору проведения ВПР и.о. зам. директора по УВР  

Нижник А.А.: 

3.1.Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, 

авторизацию в ФИС ОКО (https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен 

данными»), получение логина и пароля доступа в личный кабинет 

образовательной организации, заполнение опросного листа ОО -  участника 

ВПР, получение инструктивных материалов и др. 





Приложение 1 к приказу №92 от 14.04.2025 г. 

График проведения ВПР 2025 год МОУ «СОШ №3 г. Балабаново» 

 

№ Наименование предмета Время 4 «А» 4 «Б» 5 «А» 5 «Б» 6 «А» 6 «Б» 7 «А» 7 «Б» 8 «А» 8 «Б» 10 «А» 

1 Математика 45 мин 24.04 24.04          

90 мин   24.04 24.04 24.04 24.04 24.04 24.04 24.04 24.04 24.04 

2 Русский язык 45 мин 22.04 22.04 22.04 22.04 22.04 22.04 22.04 22.04 22.04 22.04  

90 мин           22.04 

3 Предмет по выбору №1 45 мин 15.04 15.04 15.04 15.04 15.04 15.04 15.04 15.04 15.04 15.04  

90 мин           15.04 

4 Предмет по выбору №2 45 мин            

90 мин   17.04 17.04 17.04 17.04 17.04 17.04 17.04 17.04 17.04 

 

Распределение предметов по группам 

 

Группа 

Параллель 

Группа №1 Группа №2 

4 классы (один предмет из группы №1 

распределяется для каждого класса 

параллели на основе 

случайного выбора) 

«Окружающий мир», 

«Литературное чтение», 

«Иностранный (английский, немецкий, 

французский) язык» 

 



5 классы (два предмета распределяются для 

каждого класса параллели 

на основе случайного выбора: один предмет 

из группы №1, второй – из 

группы №2) 

«История», «Литература», 

«Иностранный (английский, немецкий, 

французский) язык» 

«География», «Биология» 

6 классы (два предмета распределяются для 

каждого класса параллели на основе 

случайного 

выбора: один предмет из 

группы №1, второй – из группы №2) 

«История», «Обществознание», 

«Литература», «Иностранный (английский, 

немецкий, французский) язык» 

«География», «Биология» 

7 классы (два предмета распределяются для 

каждого класса параллели на основе 

случайного 

выбора: один предмет из группы №1, второй 

– из 

группы №2) 

«История», «Обществознание», 

«Литература», «Иностранный (английский, 

немецкий, французский) язык» 

«География», «Биология», 

«Физика» (базовая), 

«Физика» (с углубленным изучением 

предмета), 

«Информатика» 

8 классы (два предмета распределяются для 

каждого класса параллели на основе 

случайного 

выбора: один предмет из 

группы №1, второй – из группы №2) 

«История», «Обществознание», 

«Литература», «Иностранный (английский, 

немецкий, французский) язык» 

«География», «Биология», 

«Химия», «Физика» 

(базовая), «Физика» (с углубленным 

изучением предмета), «Информатика» 

10 классы (два предмета из группы №2 

распределяются для каждого класса 

параллели на основе случайного выбора) 

 «История», 

«Обществознание», 

«География», «Физика», 

«Химия», «Литература», 

«Иностранный 

(английский, немецкий, французский) язык» 
 

 

 

 



Приложение 2 к приказу № 92от 14.04.2025 г. 

Предмет Класс Состав комиссии 

Русский язык 4 Михайлова О.И. – председатель комиссии; 

Колтунова М.В. – член комиссии; 

Культюшнова Е.Д. – член комиссии. 

5 

6 

7 

8 

Математика 4 Пронченкова А. И. – председатель комиссии;  

Леонова Н.И. – член комиссии; 

Курбакова Н.И. – член комиссии. 

5 

6 

7 

8 

Окружающий мир  4 Курбакова Н.И. – председатель комиссии;  

Скачкова Е.В. – член комиссии; 

Батогова А.С. – член комиссии. 

Биология 

 

5 Муравьева Д.С. – председатель комиссии;  

Нижник А.А. – член комиссии. 

  

6 

7 

8 

11 

География 6 Муравьева Д.С. – председатель комиссии;  

Эм А.Р. – член комиссии 

 

7 

8 

История 5 Прокофьева Ю.В. – председатель комиссии;  

Мирная О.М. – член комиссии 6 

7 

8 

11 

Обществознание 6 Прокофьева Ю.В. – председатель комиссии;  



7 Мирная О.М. – член комиссии 

8 

Физика 7 Эм А.Р. – председатель комиссии;  

Быков Е.И. – член комиссии 8 

11 

Химия 8 Трифонова С.Н. – председатель комиссии;  

Муравьева Д.С.– член комиссии 

 

 


